教留国 第 188 号

平成 31 年 3 月 28 日

 各 部 局 長 殿

教育・学生支援部長

（公印省略）

公益財団法人双日国際交流財団平成 31 年度奨学生の推薦について（依頼）

 このことについて、公益財団法人双日国際交流財団理事長から別紙（写）のとお

り募集案内がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あて 4 月

16 日（火）（必着）までに推薦願います。

なお、平成 31 年度に他奨学金の受給決定の者ならびに申請中（直接応募含む）

の者については、原則として選考対象外としますのでご留意願います。

記

１ 推薦依頼数  学部生・大学院生    各 1 名

  ２ 応募資格

   ※詳細は募集要項を確認のこと

・平成 31 年 4 月現在で学部 3～4 年次または大学院正規課程に在籍する者

   ・平成 31 年 4 月現在で在籍残期間が 1 年以上の者

・日本語による意思伝達が可能な者（日常生活に困らない程度）

３ 応募書類

・奨学金給付申請書（所定様式）：A3 用紙片面印刷 2 枚組

 ※下記、留意事項を確認の上作成願います

・推薦状（様式任意）：指導教員により作成のこと

・成績証明書：学部以降、直近のものまで

 ※別紙の成績評価係数算出方法を参照の上、算出した成績評価係数を余白

に鉛筆書きで記入すること

・経済状況調書：平成 31 年 4 月 1 日現在で作成のこと

  ４ 留意事項

   ・申請書は日本語・自筆で記入のこと。ただし、第 6 項及び第 7 項（5）（6）

については Word 等による別紙添付も可。

   ・第 4 項（学歴／職歴）については、高校からの学校（機関）名、在籍期間

を過去のものから記入すること。

    （例）○○高等学校○○科（所在国名）2012 年 4 月～2015 年 3 月 卒業

       ◇◇日本語学校（所在国名）  2015 年 4 月～2016 年 9 月

       東北大学××専攻  2016 年 10 月～2020 年 9 月卒業予定

   ・第 7 項（1）～（4）については、2019 年 4 月現在（見込み）で記入する

こと。なお、授業料免除は未確定のため免除されないものとして金額を記

入し「免除、又は減額の恩恵を受けていません」に○印の上、免除申請中

の場合は余白に「免除申請中」と追記すること。

   ・採用された際に免除申請の取り下げが間に合わないため、総長特別奨学生

で授業料免除申請をしている学生は推薦対象外とします。

・提出書類及び書類記載内容に不備がある場合は、選考の過程で不利に取り

扱われることがありますので、各部局において提出書類の最終的な確認を

お願いします。